LEI MUNICIPAL Nº 931-17/2020, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

DEFINE O CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA O ANO DE 2018 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

L     E     I

Art. 1º - O calendário de eventos do Município de toropi para o ano de 2018 fica definido com as seguintes datas e programações:
DATAS

PROGRAMAÇÃO
24 de março

Passeio Náutico no Rio Toropi
22 de julho

Festa do colono e do motorista

01 de setembro

Abertura da semana da pátria

10 de setembro

Abertura da semana farroupilha

16 de setembro

Desfile cívico e tradicionalista

08 a 22 de outubro

Comemorações do aniversário do Município

13 e 14 de outubro

Rodeio Crioulo Intermunicipal

14 de outubro

Domingueira da melhor idade

20 de outubro

Baile Municipal

21 de dezembro

É Natal em Toropi

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos Treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito.

                 LAURO SCHERER

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cleusa de Oliveira Moreira

Secretária de Administração